
COM-RE5-001 I GESTION DE COMPRAS y CONTRATACION
Página 1 de 2 Resoluciones

RESOLUCIONNo. \) O O 4 1 1 DEL2016

28 DEDICIEMBREDE2016

"PORMEDIODELACUALSE DECLARADESIERTOELPROCEDIMIENTODEESCOGENCIA
DECONTRATISTAPARALAMODALIDADDESELECCiÓNDECONTRATACIONMINIMA

CUANTIA- INVITACiÓNPÚBLICANo SGR-00022-2016''

LACONTRALORIAMUNICIPALDEBUCARAMANGAY,

En uso de sus facultades, yen especial las otorgadas por Resolución 00176 de 2012,

CONSIDERANDO

Que la Contraloría Municipal de Bucaramanga, mediante INVITACiÓNPÚBLICANo SGR-
00022-2016, dio apertura al procedimientode escogenciade contratista para la modalidad
deseleccióndecontrataciónmínimacuantía,cuyoobjetoconsistíaen: "ADQUISICIONDEPOLlZA
DE SEGUROTODO RIESGO PARA VEHICULODE LA CONTRALORIAMUNICIPALDE
BUCARAMANGA."

Que la invitación pública y los estudios y documentos previos estuvieron disponibles en el
SECOP,direcciónelectrónicawww.contratos.gov.coy en la SecretariaGeneralde la Contraloría
Municipal de Bucaramanga,ubicada en la Carrera 11 No 34-52 Fase" Piso 4, Alcaldíade
Bucaramanga.

Que de acuerdo con el numeral 4.2 CRONOGRAMAde la Invitación Pública No. SGR-
0022-2016, se estableció como PLAZOMAXIMOpara presentación de la propuesta el
día MARTES 27 DE DICIEMBRE DE 2016 HASTA LAS 2:20 P.M, en la Contraloría
Municipal de Bucaramanga.

Que a la hora señalada como plazo máximo para la presentación de ofertas, se encontró
propuesta por parte de ALLlANZSEGUROSpara el proceso contractual No SGR-0022-
2016.

Que por medio de informe de evaluación publicado en el secop el día 27 de Diciembre
de 2016 se requirió a la proponente a fin de que subsanara los requisitos habilitantes
establecidos en la invitación publica SGR-0022-2016, con un término hasta las 10:00
AM del día 28 de Diciembre de 2016.

Que una vez vencido el término anterior el proponente ALLlANZSEGUROSno presento
la subsanación correspondiente, requerida mediante informe de evaluación.

Que el Jefe de la Oficina Jurídica, mediante informe de evaluación de fecha 28 de
Diciembre de 2016, recomienda declarar desierto el proceso de contratación No. SGR-
00022-2016, ya que la propuesta presentada no cumple con la totalidad de requisitos
exigidos mediante invitación pública.

Quede conformidadcon el articulo 25 numeral 18 de la Ley80 de 1993, es viable declarar
desierto un procesode selección,cuandoexistanmotivoso causasque impidan la escogencia
Objetiva,comoocurreen el presentecaso.

Carrera 11 N o 34-52 Fase 11Piso 4/ Teléfono 6522777/ Telefax 6303777
www.contraloriabga.gov.co/contactenos@contraloriabga.gov.co

Bucaramanga, Santander / COLOMBIA



COM-RES-001
Página 2 de 2 I

GESTiÓNDE COMPRASY CONTRATACiÓN
Resoluciones

CONTRA
MUf1IClPMdeauclr~

En virtud de lo expuesto, la Secretaria General de la Contraloría de Bucaramanga,

RESUELVE:

ARTíCULOPRIMERO:Declarar desierta la Invitación Pública No. SGR-0022-2016, cuyo objeto
consistía en: "ADQUISICIONDE POLlZA DE SEGUROTODO RIESGO PARAVEHICUlO DE LA
CONTRAlORIAMUNICIPALDEBUCARAMANGA."Por las razones expuestas en la parte motiva del
presente acto administrativo.

ARTíCULOSEGUNDO:Publicar el contenido del presente acto administrativo en el Portal Único
de Contratación www.contratos.gov.co.

ARTíCULOTERCERO:El presente acto administrativo rige a partir de la fecha de su publicación
en el Portal Único de Contratación www.contratos.gov.co.

Dado en Bucaramanga, a los Veintiocho (28) días del mes de Diciembre de 2016.

Publíquese, Comuníquese y Cúmplase, 2 B Dle 2016

r---...

~ROS

Proyecto: Edgar salced~
Auditor Fiscal
Revisó y aprobó: Carlos Andrés Ortiz Monroy
Jefe Oficina Asesora Jurídica

Carrera 11 N· 34-52 Fase 11Piso 4/ Teléfono 6522777 / Telefax 6303777
www.contraloriabga.gov.co/contactenos@contraloriabga.gov.co

Bucaramanga, Santander / COLOMBIA


